MHUHUCTEPCTBO IO YIIPABJIEHUIO
NMMYHIIECTBOM U I'PAJOCTPOUTEJBHOU
AEATEJBHOCTHU HIEPMCKOI'O KPASL

HNPHUKAS3

27.10.2025 o 31-02-1-4-3068

O noaroroBKe A0KyMeHTAIIMH |

110 IVIAHUPOBKE TEPPUTOPUH

JJISL pasMelleHUus JTMHEHHOT0 00beKTa
MECTHOI'0 3HAYCHUSI ABTOMOOU/IbHAA
popora «Kykymran — YailkoBCKun» —
OkTa0pbCKUT

B cootBerctBum co cratbert 45 I'papmoctpomTenpHOro konekca Poccuiickoi
Oenepaunu,  nocraHoBieHuem  IIpaButensctBa  Poccuiickorn — ®eneparuu
ot 02 despans 2024 r. Ne 112 «O0 yrBepxkaenuu [IpaBuit moaroToBKu JOKyMEHTAIIUU
10 IJIAHUPOBKE TEPPUTOPHUH, MOATOTOBKA KOTOPOM OCYIIECTBIIAETCS Ha OCHOBAHHUU
pEIICHUH YHNOJHOMOYEHHBIX (peiepalbHbIX OPraHOB HCIOJHUTENBHON BIACTH,
UCTIOJTHUTENIbHBIX OpraHoB cyObekToB Poccuiickoit denepaiyiv 1 OpraHOB MECTHOTO
CaMOYIpPAaBIICHUS, MNPHUHATHA  peHieHuss 00  YTBEpXKIACHUHM  JIOKyMEHTAlUU
10 IUTAHUPOBKE TEPPUTOPHH, BHECEHHSI I3MEHEHHI B TAKYO0 JOKYMEHTALUIO, OTMEHBI
TaKOW JOKYMEHTALMM WJIM €€ OTACJIbHBIX YacTeH, MpU3HAHUS OTIEIbHBIX 4YacTEl
TaKOW JOKYMEHTAlMM HE TOJJISKAIIMMH IPUMEHEHUIO, a TaKXe IOATOTOBKU
U YTBEP)KIAEHUS IPOEKTa IUIAHUPOBKH TEPPUTOPUM B OTHOLIEHUM TEPPUTOPUI
UCTOPUYECKHUX MOCENCHUI (pelepasbHOTO U PETHOHAJIBHOTO 3HAUEHUS», MyHKTaMU
3.14, 3.81.12 Tlonoxenus o MUHHCTEPCTBE MO YIPABICHUIO HMYIIECTBOM
U TpaJOCTPOUTENBHON  aAesaTenbHOCTH  [IepMckoro  kpas,  yTBEpKIECHHOIO
nocta”oByienueM [IpaButensctBa [lepmckoro kpas ot 15 nexabps 2006 r. Ne 88-m,
IpUKa3oM MuHUCTEPCTBA 110 YIPABJICHUI) HMMYLIECTBOM M TI'PaJOCTPOUTENBHON
nearenbHoctn  Ilepmckoro kpas ot 05 wmrons 2025 r. Ne 31-02-1-4-1599
«O0 yTBepkJIeHMH AJIMUHUCTPATUBHOTO pErjlaMeHTa 1O MPEIOCTaBICHUIO
MUHUCTEPCTBOM M0 YIPABIEHUIO UMYIIIECTBOM U TPAJOCTPOUTEIIBHON NESITENBHOCTH
[lepMckoro Kkpas rocymapcTBeHHOW ycinyru «lloaroroBka u  yTBEpKIEHHE
JOKYMEHTAIlMM TI0 TIUIAHUPOBKE TEPPUTOPUM» (B OTHOIIEHUU PErMOHAJIBHBIX
MOJIHOMOYMIA)», HA OCHOBaHMM  oOOpaimieHus aamuHucTpauuud I[lepmckoro
MyHuIMnaibHoro okpyra Ilepmckoro kpas ot 30 centsops 2025 1.
Ne 299-2025-02-05ucx-3115
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I[TPUKA3BIBAIO:

l. ApmMuauctpanuu Ilepmckoro MyHuiumnanabHOro okpyra Ilepmckoro kpas
oOecreuynTh  TOJATOTOBKY  JOKYMEHTAlMM IO  IUIAHUPOBKE  TEPPUTOPUU
JUTSI pa3MeNIeHHs] IMHEHHOTO 00BEKTa MECTHOTO 3HAUEHUS aBTOMOOWIIbHASI JIOpora
«Kykymran — YaiikoBckuit» — OKTAOpbCKUi (Janee — TOKyMEHTalus MO0 IJIaHUPOBKE
TEPPUTOPHUH) B OTHOIIEHUU TEPPUTOPUU COTJIACHO NPWIOKEHHIO K HACTOSILIEMY
PHUKa3y, 32 CYET COOCTBEHHBIX CPEJICTB.

2. VYTBepauTh 3aJaHWe Ha pa3pabOTKy JIOKYMEHTAllUd 10 T[JIAaHUPOBKE
TEPPUTOPHUH.

3. Cpok MOArOTOBKU JIOKYMEHTAILUU MO MIAHUPOBKE TEPPUTOPHUHU COCTABIISIET
JIBa TOJIa CO JIHS OANMCAHUS HACTOSALLErO IIPUKa3a.

4. Otneny IJIAaHUPOBAHMS TPaJOCTPOUTEIBLHON MNESITEIBHOCTH YIPABICHHS
rPafOCTPOUTEIBHON AEATENPHOCTH MUHHUCTEPCTBA MO YHPABICHUIO HMYIIECTBOM
U TPalOCTPOUTENbHON nearenbHOCTH [lepmckoro kpasi (mamee — MUHHCTEPCTBO)
B TEYEHHUE AECATU KAJICHIAPHBIX JTHEW C JaThl MOANMCAHUS HACTOAIIETO MPUKa3a
HaIPaBUTh YBEIOMJICHUE O MIPUHATOM PElIeHUU riaBe [lepMCcKOro MyHUIIMITAIBHOTO
okpyra Ilepmckoro kpas, rmaBe KyHrypckoro MmyHununainbHoro okpyra Ilepmckoro
Kpas.

5. HayanpHUKY aHaJWTUYECKOro oOTAaena MwuHucTtepcTBa B TEUYEHHUE
TpeX KaJeHJAPHBIX JHEW C JaThl MOJAMUCAHMUS HACTOSILIErOo MpUKaza OOECIEUHTH
€ro OIMyOJIMKOBaHUE Ha opuIMaIbHOM caire MunucrepcTBa
B UH()OPMAITMOHHO-TEIEKOMMYHUKAIIMOHHOM CETH «HTEpHETY
https://migd.permkrai.ru/test/gradostroitelnaya-deyatelnost-permskogo-
kraya/dokumentatsiya-po-planirovke-territorii.

6. KoHTpoJ1b 32 HCTIOJTHEHUEM HACTOSIIIETO MPUKa3a OCTABIISIO 32 COOOM.

an
a ,ﬂ,OKyMeHT noanncaH

SJ'IEKTpOHHOV'I noanucbero

Munuctp JL.I'. Benepaukosa

CepTudnkat: 00E3EFE6176F778838F23627661F3FB2FC
Bnageneu: Begephukosa Ilapuca leHHagbeBHa
[OeiicteuteneH c 15-05-2025 go 08-08-2026

[okymeHT co3aaH B anekTpoHHow dopme. Ne 31-02-1-4-3068 ot 27.10.2025. UcnonHuTens: MmanaeBa AnuHa TarvpoBHa
Ctpanuua 2 u3 8. CtpaHuua cosgaHa: 27.10.2025 08:27

13-


https://migd.permkrai.ru/test/gradostroitelnaya-deyatelnost-permskogo-kraya/dokumentatsiya-po-planirovke-territorii
https://migd.permkrai.ru/test/gradostroitelnaya-deyatelnost-permskogo-kraya/dokumentatsiya-po-planirovke-territorii

YTBEPXJIEHO
[Ipukazom

VHHCTEPCTBA MO YIIPABICHUIO
MMYILIECTBOM H 5
rPagOCTPOUTEIBHON 1€ TETBHOCTH

€pPMCKOTO Kpast
or 27.10.2025 Ne 31-02-1-4-3068

3AJJAHUE

Ha pa3pa60TKv AJOKYMCHTAIIHMH 110 IIJIAHWUPOBKC TCPPHUTOPHUHN IS PA3MCIIICHUA

JIMHEHHOTO 00BEKTAa MECTHOTO 3HAYCHHSI aBTOMOOMILHAS A0opora «KVKVIHTHH —

YalkoBCKUI — OKTIOPHCKUIA

(HanMeHOBaHNE TEPPUTOPHHU, HANMEHOBaHHE 00BbEeKTa (0OBEKTOB) KATUTAIBHOTO CTPOUTEIBCTBA, JIIS

pa3MeIIeHns KOToporo (KOTOPhIX) MOATOTaBINBAECTCS JOKYMEHTAINA MO IIAHUPOBKE TEPPUTOPHUH)

HaunmenoBanue no3uimmn

Conepxanue

1. Bun pa3zpabateiBaemoi
JTOKYMEHTAITUH TI0
TUTAHUPOBKE TEPPUTOPUHU
(IpOEKT MIaHUPOBKHU
TEPPUTOPHH, TIPOCKT
MEXEBaHUS TEPPUTOPUH B
COCTaBE MPOEKTA
TJTAHUPOBKHU TEPPUTOPHUH,
MIPOCKT MEXKCBAHUS
TEPPUTOPHH B BUJIC
OTJIETTLHOTO JTOKYMEHTA,
MMOATOTOBJICHHBIN HA
OCHOBE paHee
YTBEPKJIEHHOTO TTPOEKTa
TUIAHUPOBKHU TEPPUTOPUH,
MIPOEKT MEKEBaHUS
TEPPUTOPHUH B BUJIC
OTJIETTLHOTO JIOKYMEHTA)

[IpoekT MexeBaHHsS TEPPUTOPUU B COCTABE IPOEKTA
IJIAHUPOBKHU TEPPUTOPUN

2. Mannnatop noAroToOBKU
JOKYMEHTALUH 110
IIJJAHUPOBKE TEPPUTOPUHU

Anmvunuctpanuu [lepmMckoro MyHHIIMIAaIBHOTO OKpyra
IIepmckoro kpas

3. UcTtounuk
¢dunaHcupoBaHus padboT
10 MTOATOTOBKE
JIOKYMEHTAIUH 110
IUTAHUPOBKE TEPPUTOPUU

brojxer  IlepMCKOro - MyHMIMIIAJIBHOIO  OKpyTra
IIepmckoro kpas
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4. Bua 1 HauMeHOBaHUE
IUIAHUPYEMOTO K
pa3MelIeHno 00beKTa
KAl TaJIbHOTO
CTPOUTEIHCTBA, €r0
OCHOBHBIE
XapaKTECPUCTHKH
(Ha3HaAYEHME,
MECTOIIOJIOKECHHE,
IUIOIAAbL OOBEKTA
KaImMTAJIbHOTO
CTPOUTEIBCTBA U JIP.)

ABTOMOOUIIbLHAA Jopora

«Kykymran — YalikoBckuit» — OKTSIOpbCKHiA

MECTHOIO  3HA4yCHUs
[IpotsbxkeHHOCTD: 2,1 KM (YTOUYHSIETCS MPHU MOJATOTOBKE
JIOKYMEHTALUU T10 NIAHUPOBKE TEPPUTOPUU
Mecronoinoxenue: [lepMCkuii MyHUIUNIATIBHBIA OKPYT
ITepmckoro kpas, KyHrypcknii MyHUITUTTAIBHBINA OKPYT
ITepmckoro kpas

5. MyHuuunaabHbie
OKpyTa, TOPOJCKHUE OKpYTa
[Iepmckoro kpasi, B
OTHOILIEHUH KOTOPBIX
OCYILIECTBIISIETCSA
IIOATOTOBKA
JOKYMEHTALMH 110
IIJIJAHUPOBKE TEPPUTOPUHU

[lepMckuii MyHMOMNaIbHBIM OKpyr Ilepmckoro kpas,
KyHrypckunii MyHununansHbeiid okpyr [lepmckoro kpas

6. CoctaB TOKyMEHTAI[UU
10 TIJIAHUPOBKE
TEPPUTOPHUH

Tom 1. OcHOBHasT ~ 4YacTb  NOPOEKTa  IUIAHUPOBKH
TEPPUTOPHUHU
Pasnen 1 «IIpoexr IJIAHUPOBKHU TEPPUTOPHUH.

['paduueckas gacTby»
Paznen 2 «[lonoxkenre o0 pa3MEIICHUH JTUHEHWHBIX
OOBEKTOBY

Tom 2. Marepuansl 110
IJIAHUPOBKHU TEPPUTOPUU
Paznen 3 «Marepuansl mo OOOCHOBAHUIO TIPOEKTa
TUIAaHUPOBKH TeppuTopuu. ['paduueckas yactb»

Paznen 4 «Marepuansl 1mo OOOCHOBAHUIO TIPOEKTA

000CHOBaHHUIO  TPOEKTa

IJIAHUPOBKU TEPpUTOpUU. [10CHUTENIbHAS 3aITUCKa»

Tom 1. OcHOBHasg ~ 4YacTb  NPOEKTa  MEKEBaHMS
TEPPUTOPUH
Paznen 1 «IIpoext MEKEBAHMUSI TEPPUTOPHH.

I'paduueckas yacTo»

Pasznen 2 «IIpoekT MexeBanus Tepputopun. TexkcroBas
4acThb»

Tom 2. Marepuainbl
MEKEBaHUsl TEPPUTOPHHU:

Mo OOOCHOBAaHUIO IMPOEKTa
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Paznen 3 «Marepuansl mo OOOCHOBAaHHIO TIPOEKTa
MEXEBaHUs TepPUTOpHUH. ['paduyeckas 4acThb»

Paznen 4 «Marepuansl 1Mo OOOCHOBAHMIO MPOEKTa
MexeBaHUs TeppuTopuu. [loscHUTENbHAS 3aTTUCKa

7. Uadopmarus o
3eMEeJIbHBIX YYacTKax (mpu
HaJIMYUH), BKIIFOYCHHBIX B
TpaHUllbl TEPPUTOPUH, B
OTHOLLIEHUU KOTOPOH
IJJAHUPYETCS MOATOTOBKA
JOKYMEHTALUH 110
IJJAHUPOBKE TEPPUTOPUH,
a TaK¥Ke
OPUEHTUPOBOYHOU
IUTONIAIN TaKOU
TEPPUTOPUH,

CXEMa IrpaHML]
TEPPUTOPHUHU, B OTHOIIEHUH
KOTOPOU MpEeIIaraeTcs
MIPUHSTH PELICHUE O
IIOATOTOBKE
JOKYMEHTALUH 110
IIJJAHUPOBKE TEPPUTOPHUU C
MIPUIIOKEHUEM KOOPIUHAT
TpaHul] TEPPUTOPHUH, B
OTHOLIECHUHU KOTOPOH
IpeJIaracTcsi IPUHAITh
pELIEeHHE O ITOATOTOBKE
JIOKYMEHTALUU T10
IJIAHUPOBKE TEPPUTOPUH,
B CUCTEME

MCK 59;

59:32:0240001:74,
59:32:0240001:472,
59:32:0000000:8513,
59:32:0240001:440,
59:24:3180202:1.

ITnomans — 8,4 ra
(rpadpuyeckoe omucaHWe TEPPUTOPHUH TMPEIACTABICHO
B MIPUJIOKEHUH K HACTOSIEMY 3a/IaHHIO)

8. Llesb TOKyMEHTAIMU IO
IUTAHUPOBKE TEPPUTOPUU

BoiieneHne 3J1€MEHTOB IUIAHUPOBOYHOW CTPYKTYPHI,
YCTaHOBJICHHE IpaHuIl TEPPUTOPHIL o01ero
M0JIb30BAHUS, TPAHUI] 30H TUIAHUPYEMOTO Pa3MEIICHHUS
O00BEKTOB KalUTAIBHOTO CTPOUTENIHCTBA, ONPEICIICHUE
MECTOMOJIOKEHHS TPaHULl 00pa3yeMbIX U U3MEHSIEMbIX
3€MEJIbHbIX YYaCTKOB
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[Ipunoxenue K 3a1aHAI0

Ha pa3paboOTKy JOKYMEHTAINH
0 TUTAHUPOBKE TEPPUTOPHH
JUISL pa3MEILCHUS JINHEHHOTO
00BEKTa MECTHOT'O 3HAYCHHUS
aBTOMOOMITbHAS JOPOTa
«Kykymran — YalKOBCKUI» —
OKTS0pbCcKUit

CXEMA

IPaHULl TEPPUTOPUH, B OTHOIIEHUH KOTOPOU MpeIaraeTcsi MpUHAThH pelIeHne
0 MOJTrOTOBKE JOKYMEHTAIMU 1O IJIAHUPOBKE TEPPUTOPUHU ISl pa3MELICHUS
JUHEHHOro 00BEKTa MECTHOTO 3HAUYECHUSI aBTOMOOMIIbHAs gopora «Kykymiran —

YaiikoBckuin» — OKTAOpbCKUN

(V)

™ ™, - rpaHuIa TCPPUTOPHH, B OTHOLICHUN KOTOPOH MPEAIAraeTCst PUHSTH

pemiCHUC O MOATrOTOBKE JOKYMCHTAIIHUU 110 IIJITAHUPOBKE TCPPHUTOPUHU
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Karasmor KoopAHHAT rpaHyL] TEPPUTOPUH,

B OTHOLICHUH KOTOpOfI npeaIaracTCs IpruHATb PCIICHUC

0 MOATOTOBKE JOKYMEHTAITUH TI0 TJIAHUPOBKE TEPPUTOPHUH.
Cuctema koopaunat MCK — 59

1 457903.89 | 2219600.90
2 457861.24 | 2219617.99
3 457766.84 | 2219652.60
4 457628.70 | 2219707.49
5 457628.04 | 2219707.74
6 457576.52 | 2219726.18
7 457574.35 | 2219726.82
8 457527.35 | 2219737.85
9 457523.52 | 2219738.37
10 |457473.20 | 2219740.23
11 1457472.46 | 2219740.24
12 1457470.29 | 2219740.12
13 |457422.46 | 2219734.89
14 |457422.31 | 2219734.87
15 |457371.74 | 2219728.96
16 |457323.17|2219724.65
17 1457322.89 | 2219724.62
18 1457276.26 | 2219719.81
19 1457276.16 | 2219719.80
20 |457221.19 | 2219713.87
21 | 457220.95|2219713.85
22 | 457175.79 | 2219708.41
23 | 457175.28 | 2219708.34
24 |1 457122.27|2219700.57
25 [457122.02 | 2219700.53
26 | 457074.50 | 2219692.95
27 [457022.34 | 2219686.07
28 |456974.69 | 2219681.31
29 [456927.38 | 2219676.85
30 1456927.18 | 2219676.83
31 1456876.70 | 2219671.58
32 1456876.56 | 2219671.57
33 1456825.66 | 2219665.92
34 1456825.24 | 2219665.87
35 |456777.38 | 2219659.53
36 |1456777.07|2219659.48
37 |456723.53 | 2219651.52
38 1456720.32 | 2219650.77

39 1456677.95 | 2219637.08
40 1456629.41 | 2219626.06
41 |456574.38 | 2219622.46
42 1456536.32 | 2219590.45
43 1456521.67 | 2219579.73
44 1456576.11 | 2219582.48
45 1456633.60 | 2219586.25
46 |456636.71 | 2219586.71
47 1456687.67 | 2219598.27
48 |456689.40 | 2219598.74
49 1456731.05]2219612.20
50 ]456782.79 | 2219619.89
51 1456830.29 | 2219626.19
52 1456880.91 | 2219631.80
53 1456931.22 | 2219637.04
54 1456978.49 | 2219641.49
55 1456978.61 | 2219641.50
56 1457026.63 | 2219646.30
57 1457027.26 | 2219646.37
58 1457080.00 | 2219653.33
59 1457080.53 | 2219653.41
60 |457128.19|2219661.01
61 [457180.83 | 2219668.72
62 |457225.61 | 2219674.12
63 |457280.41 | 2219680.03
64 | 457326.85|2219684.82
65 |457375.56 | 2219689.14
66 |457376.11 | 2219689.20
67 |457426.88 | 2219695.14
68 [457473.18 | 2219700.20
69 [457520.10 | 2219698.47
70 1457564.11 | 2219688.14
71 1457614.23 | 2219670.20
72 1457678.17 | 2219644.74
73 | 457678.72 | 2219644.53
74 | 45775242 | 2219615.28
75 |457847.41 | 2219580.46
76 |457882.90 | 2219566.23
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95

458434.31

2219184.23

96

458449.88

2219171.68

97

458475.81

2219207.32

98

458480.91

2219237.26

99

458471.59

2219267.82

100

458362.99

2219392.43

101

458326.23

2219418.96

102

458321.57

221942091

103

458273.25

2219434.29

104

458223.14

2219447.23

105

458178.84

221945991

106

458132.55

2219478.95

107

458087.79

2219507.50

108

458044.80

2219538.63

109

457996.39

2219562.21

110

457950.01

2219579.49

77 1457894.16 | 2219561.71
78 1457932.52 | 2219545.40
79 1457949.73 | 2219539.25
80 |457980.29 | 2219527.22
81 |458004.98 | 2219516.79
82 1458024.45|2219504.11
83 | 458065.76 | 2219474.11
84 [458113.30|2219443.81
85 [458164.65 | 2219422.49
86 |458212.39|2219408.70
87 |458262.74|2219395.70
88 [458307.80 | 2219383.22
89 [458330.31|2219372.08
90 |458342.36 | 2219360.15
91 1458436.67 | 2219247.25
92 1458440.53 | 2219235.30
93 1458439.18 | 2219224.23
94 1458418.74 | 2219196.78

111

457909.62

2219598.60

457903.89

2219600.90
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